EDITAL PARA SELEÇÃO DE COOPERATIVAS, ASSOCIAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR Nº 003/2024

Programa mais gestão para promoção e fortalecimento de cooperativas, associações e
empreendimentos solidários da Agricultura Familiar nos Estados da Região Sul do Brasil:

Paraná, Santa Catarina e Rio Grande do Sul”.
TED: nº 30879420240001-002548

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A professora Dra. Marlene Grade, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da

Seleção de cooperativas, associações e empreendimentos solidários da agricultura familiar no

âmbito do “PROGRAMA MAIS GESTÃO PARA PROMOÇÃO E FORTALECIMENTO DE

COOPERATIVAS, ASSOCIAÇÕES E EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR ESTADOS DO SUL DO BRASIL: PARANÁ, SANTA

CATARINA E RIO GRANDE DO SUL”.

Seguem os nomes das cooperativas, associações e empreendimentos solidários da

agricultura familiar classificados:

Estado Nome Pontuação

PR COOPERFARM - Cooperativa da Agroecologia e da Agricultura Familiar 66

PR Associação de Grupos de Agricultores Ecológicos São Francisco de Assis 63

PR CAFPAL - Cooperativa da Agricultura Familiar de Palmeira 60

PR Associação de Trabalhadores Rurais de Boa Esperança 63

PR

COOFTRIL - Cooperativa Mista Triunfense de Agricultores e Agricultoras

Familiares Ltda. 66

PR COOCATMEL - Cooperativa de Apicultores e Melipolicultores Caminhos do Tibagi 46

PR LUNAPROL - Associação de Produtores Rurais de Lunardelli 47

SC COOPEROESTE - Cooperativa Regional de Comercialização do Extremo Oeste 47

SC COOPERCONTESTADO - Cooperativa dos Assentados da Região do Contestado 56

SC CCA - Cooperativa Central de Reforma Agrária 49

SC

COOPERDOTCHI - Cooperativa Regional de Industrialização e Comercialização

Dolcimar Luiz Bruneto 58

SC COOPERSALETE - Cooperativa dos Agricultores de Nossa Senhora da Salete 57

SC COOPTRASC - Cooperativa de Trabalho e Extensão Rural Terra Viva 52

SC AESCA - Associação Estadual de Cooperação Agrícola 52

SC MOLIMEL - Associação de Desenvolvimento Apícola do Rio Espingarda 64

RS COOPTIL - Cooperativa de Produção e Trabalho Integração 49

RS TERRA LIVRE - Cooperativa de Trabalhadores da Reforma Agrária 59

RS CONATERRA - Cooperativa Nacional Terra e Vidal Ltda 67

RS

COOPERCAMPO - Cooperativa Agrícola de Produção Comercialização e Prestação

de Serviços 54

RS COOPERFORTE - Cooperativa Regional dos Assentados da Fronteira Oeste Ltda 64

RS COOPTAR - Cooperativa de Produção Agropecuária Cascata Ltda. 55

RS COOPAN - Cooperativa de Produção Agropecuária Nova Santa Rita Ltda. 62

RS COOPAR - Cooperativa Mista de Pequenos Agricultores da Região Sul Ltda

RS COOPERLATE - Cooperativa de Produtores de Leite de Serafina Ltda 45

RS COASA - Cooperativa Agropecuária de 44

RS AGRICOOP - Cooperativa Agrofamiliar 43

RS CASA - Cooperativa Altos da Serra Agroindustrial Ltda. 50

RS COOPERAGRI - Cooperativa de Pequenos Agropecuaristas de Ibirubá 48

RS COOPERLAT - Cooperativa Agropecuária e Laticínios Pontão Ltda 47

RS

COOPERBORJA - Cooperativa Regional de Assentamentos e Pequenos Produtores

de São Borja 54

RS COOPAC - Cooperativa de Produção Agropecuária Constantina Ltda. 39

RS

COOTAP - Cooperativa de Trabalhadores Assentados da Região de Porto Alegre

Ltda 63

RS COOPAT - Cooperativa Agropecuária dos Assentados da Região de Tapes Ltda 70

RS ERVA MATE GERAÇÕES 49

A verificação de pontos foi realizada a partir dos pré-requisitos fornecidos no edital pela banca

avaliadora designada também no site da FEPESE.

_______________________________________
Profa. Marlene Grade

Coordenadora Geral do Projeto

		2024-09-03T08:46:15-0300